
Projekt 
 
z dnia  14 października 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA .................... 

RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia .................... 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia wysokości tej opłaty, ustalenia stawek za pojemniki oraz zwolnień z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2021 r. poz. 888, 1648) Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale NR XXXIII/306/2020 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 4 czerwca 2020 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości tej opłaty, ustalenia stawek 
opłaty za pojemniki oraz zwolnień z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Małop. 
poz. 3935 i 6689 oraz z 2021 r. poz. 5152) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości 30,00 zł miesięcznie od 
osoby.”. 

§ 2. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B8B2E99-1361-461B-BFD5-3D4EA57C0CAF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888, 1648) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi gmina pokrywa z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  
W Gminie Miasta Tarnowa zasada ta nie jest spełniana od 2015 r. Niedobór środków na gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w roku 2021 wyniesie około 4 miliony złotych. W przypadku braku zmiany stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi niedobór środków w roku 2022 wyniesie około 6 
milionów złotych. Na wzrost kosztów gospodarki odpadami mają wpływ rosnące koszty ich transportu i 
zagospodarowania (m.in. płace, paliwo, energia elektryczna). Rośnie także kwota ulg, zwłaszcza z tytułu 
posiadania Karty Dużej Rodziny (około 1,3 mln zł/rok). Podniesienie stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi jest konieczne z uwagi na potrzebę zrównoważenia budżetu w części dotyczącej 
dochodów i wydatków bieżących, które nakazuje przepis art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236).  

Podstawę prawną uchwały stanowią przepisy art. 6k ust. 1 do 3 ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach. Przepisy te stanowią, jak następuje:  

1. Rada gminy, w drodze uchwały:  
1) dokona wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod 

określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustali stawkę takiej opłaty; dopuszcza się stosowanie więcej niż 
jednej metody ustalenia opłat na obszarze gminy;  

2) ustali stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości.  
2. Rada gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę:  

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę;  
2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych;  
3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa w art. 6r ust. 

2-2b i 2d;  
4) przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie,  

w szczególności to, że na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo.  
2a. Rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za 

odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc:  
1) w przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 1 pkt 1 - 2% przeciętnego miesięcznego dochodu 

rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za mieszkańca.  
W 2020 r. miesięczny dochód rozporządzalny wyniósł 1919 zł, więc proponowana stawka 30,00 zł mieści 
się w maksymalnej stawce możliwej do uchwalenia, która wynosi 38,38 zł na mieszkańca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B8B2E99-1361-461B-BFD5-3D4EA57C0CAF. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu  
Data dokumentu 0001-01-01 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości tej opłaty, 
ustalenia stawek za pojemniki oraz zwolnień z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

Identyfikator dokumentu 4B8B2E99-1361-461B-BFD5-3D4EA57C0CAF 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-356602712 
Numer seryjny 08B97DD3CD24B10FB100CB06A622F9AB 
Osoba podpisująca Stefan Piotrowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 14.10.2021 13:37:33 
Zakres podpisu Kontrasygnata - z wyłączeniem daty i numeru 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
Podpis: 
Sygnatura Signature-1392318295 
Numer seryjny 2BA2A4B281A3ED585DA19CB8B6CBE10B 
Osoba podpisująca Tadeusz Kwiatkowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 14.10.2021 14:16:36 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
Podpis: 
Sygnatura Signature-693226635 
Numer seryjny 21381B495DC40CBFE12533B19F0C43F0 
Osoba podpisująca Sławomir Kolasiński 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 14.10.2021 14:32:17 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B8B2E99-1361-461B-BFD5-3D4EA57C0CAF. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2


	Uzasadnienie

		2021-10-14T15:34:40+0200




